

# DSNR VIL FREMME NEUROREHABILITERING I DANMARK PÅ TVÆRS AF FAGGRUPPER OG SPECIALER

SIDSTE NYT SEPT. 2023

## ET AMBITIØST BESTYRELSESMØDE MED FOKUS PÅ FREMTIDENS STRATEGI

Set i lyset af de store organisatoriske forandringer inden for Neurorehabilitering i Danmark, herunder ændringer i den lægefaglige uddannelse, blev DSNR's rolle ift. det neurorehabiliterende felt og de faglige selskaber drøftet ved bestyrelsens møde den 22. september.

Det blev til en ambitiøs strategi for 2024 og de næste mange år.

## STRATEGI FOR DSNR 2024 OG ÅRENE FREM

Siden 2005 hvor Dansk Selskab for Neurorehabilitering blev oprettet, er der sket meget på området. Flere selskaber er kommet til, med forskellige fokus, enten monofaglige eller diagnosespecifikke. I overensstemmelse med DSNR's vedtægter, er der bred enighed i bestyrelsen om, at lægge en ambitiøs strategi, der rummer alle de tværfaglige indsatser inden for det neurofaglige område og på tværs af de neurologiske diagnoser.

### DSNR's overordnede strategier:

- 1. Redefinering/udvidelse af målgruppe:** At gøre DSNR til en relevant stemme og samlende kraft for de mange forskellige subspecialer og faglige selskaber, der berører rehabilitering af et funktionstab grundet en neurologisk sygdom eller tilstand. Dermed ønsker DSNR at være en 'paraplyorganisation' for neurorehabilitering på tværs af diagnoser og faggrupper.
- 2. Synlighed/rebranding:** 'Re-brande' neurorehabilitering som et attraktivt fagområde for læger og andre faggrupper af relevans for neurorehabilitering.
- 3. Indflydelse:** At give DSNR og tværfaglig neurorehabilitering en mere central placering og rolle i Dansk Neurologisk Selskab (DNS) og LVS.
- 4. Sektorsamarbejde:** At DSNR understøtter det tværsektorielle samarbejde inden for neurorehabilitering med henblik på at sikre gode og sammenhængende rehabiliteringsforløb.
- 5. Faguddannelse:** Facilitering af kompetenceudvikling (efter- og videreuddannelse) inden for de forskellige faggrupper, der arbejder med neurorehabilitering.
- 6. Dataindsamling:** Understøtte etableringen af en national database inden for neurorehabiliteringsområdet.



Bestyrelsesmøde i de nye lækre omgivelser i Bodil Eskesen Centret på Rigshospitalet – Glostrup.

## Kontakt os

Dansk Selskab for  
Neurorehabilitering

<https://www.neurorehabilitering.dk/>  
[DSNRkontakt@gmail.com](mailto:DSNRkontakt@gmail.com)



## EN TYDELIG STRATEGI, DER VIL SKINNE IGENNEM PÅ VORES NÆSTE ÅRSMØDE

Allerede nu er planlægningen af næste årsmøde for DSNR i gang. Der er bred enighed om, at tage udgangspunkt i patient-/borgerforløb på tværs af faser og sektorer, samt med et emne i fokus, der har relevans for alle faggrupper.

En af de problematikker vi alle står med, om det er i det kommunale eller regionale regi, er neurologiske patienter/borgere, der udviser agitation (ophidset og urolig adfærd). Her kommer alle faggrupper en gang imellem til kort, uanset hvilken faglig baggrund man har. Ofte kan agitation have store konsekvenser for behandlingsforløbet og ikke mindst rehabiliteringen, hvis vi ikke sammen finder holdbare løsninger både over for patienten, de pårørende og personalet.

Lægen står som altid med det overordnede behandlingsansvar, og særligt ansvaret for den farmakologiske behandling, men det er en teamopgave at varetage forebyggende tiltag, non-farmakologiske behandlingstiltag og samlet at understøtte evt. farmakologisk behandling. Men hvilke tiltag kan lægen og teamet egentlig anvende? Og hvordan sikres det, at alle relevante faggrupper kan støtte op om behandlingsplanen, så agitationen kan håndteres hensigtsmæssigt? Hvilke neurologiske læsioner og omstændigheder øger risikoen for, at en patient udvikler/udviser en agiteret adfærd, og hvilke tegn skal man holde øje med forebyggende, i den tidlige fase, under agitationen og i efterforløbet? Hvordan kan vi tværsektorielt forebygge agitation? Kan vi tværsektorielt forbedre samarbejdet vedrørende denne problematik.

## ER DU NYSGERRIG MED HENSYN TIL HVILKE ANDRE FAGLIGE SELSKABER OG ORGANISATIONER DER FINDES INDEN FOR OMRÅDET?



På vores hjemmeside kan du finde en oversigt over de foreninger og selskaber vi i DSNR har indblik i. Du kan finde listen [her](#). Har du viden om andre selskaber eller organisationer, må du meget gerne sende dem til os: <https://www.neurorehabilitering.dk/kontakt/>

---

DANSK SELSKAB FOR  
NEUROREHABILITERING

<https://www.neurorehabilitering.dk/>